Trygaeus autem paulum moratus dum cum filiabus colloquatur vss. 154 seq. denuo scarabaeo incitato vs. 177 tandem iuxta deos<sup>3</sup> se esse sentit. Cf. vss. 177-8:

<sup>1</sup> Vss. 150-1: ὑμέσις δέ γ' ὑπέρ δῶν τοὺς πόνους ἐγὼ πονῶ  
μὴ βδεῖτε μηδὲ χέξεθ' ἡμερῶν τριῶν.

<sup>2</sup> Cf. Thuc. 1, 48, 1: λαβόντες τριῶν ἡμερῶν σιτία, Xen. *Anab.* 7, 2, 4: τριῶν ἡμερῶν σιτία, *Cyrop.* 5, 3, 35: τὰ ἐπιτήδεια τριῶν ἡμερῶν λαβόντες, ib. 6, 2, 38: τῶν . . . προειρημένων ἡμερῶν τὰ ἐπιτήδεια ἔχειν, nec non schol. in Ar. *A* 197, *E* 1079 (1077 Dind.), *V* 243, *P* 312 (311 Dind.). Quo addere licet Thuc. 7, 43, 2: παραγγεῖλας . . . πέντε ἡμερῶν σιτία, Xen. *Hell.* 7, 1, 41: ἔχων ἐπτὰ ἡμερῶν τὰ σιτία.

<sup>3</sup> Usque ad vs. 819 difficultis est rei scaenicae ratio; quia scilicet Trygaeum quamvis in caelum vectum re vera haud longe ab orchestra potuit poeta submovere, permixta re scaenica histrionem illum nunc cum caelestibus nunc cum terrestribus colloquentem facit. Nostra autem solum refert Trygaeum nunc in caelo esse, ut identidem monstratur (cf. enim vss. 103-4, 111-12, 126 seq., 135-6, 161, 177 seq., 720, 725, 819-41, 847, 852-4), choreutas contra in terra versari; cum enim eos sicut Trygaeum ad superos vehendos poeta non curaverit pedibus eos incedere necesse est ponamus.

ἀτὰρ ἐγγὺς εἶναι τῶν θεῶν ἔμοὶ δοκῶ  
καὶ δὴ καθορῶ τὴν οἰκίαν τὴν τοῦ Διός.

Quo in loco remanet usque ad vs. 729.

Interea autem duas statuit Aristophanes extra scaenam actiones quas mirum quanta brevitate conficit. Haud enim mortali celeritate Cydoemus e caelo Athenas Lacedaemonaque profectus et eo et in caelum rursus intra paucissimos versus<sup>1</sup> pervenit, quippe qui Polemi mandatis ταχὺ <πάνυ> (261), ἀνύστας τι; . . . ἡκέ νυν ταχύ (275) colaphisque (256) incitatus esset.<sup>2</sup>

Cum vss. 292-5 Trygaeus confidat nunc priusquam pistillum alterum fabricetur<sup>3</sup> Pacem ex antro erui posse cetera fabulae sine mora perfici Aristophanem fingere veri simile est.<sup>4</sup>

Nisi autem iam divinam potentiam tantum in hac fabula valere intellexissemus miraremur fortasse qui fieret ut Πανέλληνες isti<sup>5</sup> e Boeotia<sup>6</sup> Argis<sup>7</sup> Lacedaemonia<sup>8</sup> Megaris<sup>9</sup> Athenis<sup>10</sup> modo vss. 296-300 acciti iam vs. 301 praesto fierent.<sup>11</sup>

Rursum vss. 538-40 et 554 divinitus haec peragi sentimus:

ἴθι νυν ἀθρευ  
οἷον πρὸς ἄλλήλας λαλοῦσιν αἱ πόλεις  
διαλλαγέσσαι καὶ γελῶσιν ἀσμεναῖ  
ὡς ἄπαντ' ἥδη 'στὶ μεστὰ τάνθάδ' εἰρήνης σαπρᾶς.<sup>12</sup>